
 
Deliberazione n° 24 del 08/10/2024

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Scioglimento anticipato della convenzione per la gestione in forma associata 
delle funzioni di Segreteria comunale tra il Comune di Campi Salentina ed il 
Comune di Zollino.

L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di ottobre alle ore 18:00  si è riunito il  Consiglio 
Comunale, convocato nelle forme di legge. Seduta Pubblica sessione .La seduta è pubblica.
Presiede l'adunanza Paolo CATALANO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CATALANO PAOLO Si
Consigliere FERENTE 

FRANCESCO
Si

Consigliere GAETANI MAURO Si
Consigliere PELLEGRINO PAOLO Si
Consigliere CORICCIATI DANIELE 

PANTALEO
Si

Consigliere GEMMA PASQUALE Si
Consigliere VERRI GLORIA Si
Consigliere PELLEGRINO 

ALESSANDRO
Si

Consigliere CALO' EDOARDO Si
Consigliere GAETANI SALVATORE Si
Consigliere CASTELLANO ELIANA Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i 
pareri allegati.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso

- che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29/08/2022, questo Ente ha stabilito di gestire in 

forma associata le funzioni di Segreteria comunale fra il Comune di Campi Salentina ed il Comune di Zollino, 

approvando, a tal fine, il relativo schema di convenzione, il quale, al suo art. 2, ha previsto l’assunzione in 

capo al Comune di Campi Salentina della qualifica di Comune capo convenzione;

- che in data 31/08/2022 è stata stipulata fra i Comuni di Campi Salentina e di Zollino la convenzione per la 

gestione associata fra gli stessi delle funzioni di Segreteria comunale;

- che la Prefettura di Bari - Albo regionale dei Segretari Comunali e Provinciali, con Decreto n. 83 del 

31/08/2022, ha preso atto della convenzione per la gestione associata fra i Comuni di Campi Salentina e di 

Zollino delle funzioni di Segreteria comunale stipulata in data 31/08/2022 ed ha disposto l’assegnazione 

della Dott.ssa Manuela Rizzo alla suddetta sede di Segreteria convenzionata;

Considerato che l’art. 3 della richiamata convenzione stipulata in data 31/08/2022 fra i Comuni di Campi 

Salentina e di Zollino, rubricato “Durata della convenzione - Scioglimento anticipato”, dispone che “È 

previsto, altresì, lo scioglimento consensuale in qualunque momento per coincidente volontà dei Comuni 

convenzionati, previa deliberazione consiliare. In tal caso lo scioglimento avrà luogo dalla data stabilita in 

accordo tra gli stessi o, qualora non indicato, dalla data successiva del provvedimento di presa d’atto da 

parte dell’Albo dei Segretari Com.li e Prov.li”;

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 3 della convenzione stipulata in data 31/08/2022, allo 

scioglimento anticipato della convenzione per la gestione associata fra i Comuni di Campi Salentina e di 

Zollino delle funzioni di Segreteria comunale, a decorrere dal giorno 16/10/2024;

Acquisiti i pareri richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Uditi gli interventi dei consiglieri presenti, che si riportano nell'allegato verbale della discussione, in 

allegato al presente atto;

Visti

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

Con votazione espressa nelle forme di legge, con il risultato che si riporta:

Favorevoli: 8 (Catalano, Ferente, Gaetani M., Pellegrino P., Coricciati, Gemma, Verri, Pellegrino A.)

Contrari:  0

Astenuti: 2 (Calò, Gaetani)

DELIBERA



per i motivi espressi in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. di sciogliere anticipatamente la convenzione per la gestione associata fra i Comuni di Campi Salentina e 

di Zollino delle funzioni di Segreteria comunale, stipulata fra gli stessi Comuni in data 31/08/2022, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3 della medesima convenzione, a decorrere dal giorno 16/10/2024;

2. di trasmettere la presente deliberazione al Comune di Campi Salentina ed alla competente Prefettura 

(UTG) di Bari, sezione Albo Segretari Comunali e Provinciali.

3. Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con separata analoga votazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 18/8/2000 n. 267



OGGETTO: Scioglimento anticipato della convenzione per la gestione in forma associata delle 
funzioni di Segreteria comunale tra il Comune di Campi Salentina ed il Comune di 
Zollino.

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica.

Zollino li 25/09/2024
Il Responsabile dell'area

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 24 del 08/10/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Paolo CATALANO

IL SEGRETARIO
f.to Manuela RIZZO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data  18/11/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 18/11/2024

Il Messo Comunale
DEL CITERNA MARCO

Il Segretario Comunale
Manuela RIZZO 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 08/10/2024

Il Segretario Comunale
Manuela RIZZO


